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부서: 정보통신과

정책: 정보화사업 추진

단위: 지역정보화 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 정보통신과

정보통신과 2,402,690 2,198,532 204,158

국 11,264 11,264 0

도 31,524 24,024 7,500

시 2,359,902 2,163,244 196,658

정보화사업 추진 2,296,218 2,099,064 197,154

국 11,264 11,264 0

도 31,524 24,024 7,500

시 2,253,430 2,063,776 189,654

지역정보화 수준 향상 135,800 134,485 1,315

도 8,360 8,360 0

시 127,440 126,125 1,315

시민 정보화 교육 18,603 20,670 △2,067

201 일반운영비 15,579 17,310 △1,731

01 사무관리비 12,231 13,590 △1,359

○1 일반수용비 12,231 13,590 △1,359

▷시민정보화 교육장 운영 1,080 1,200 △120

▷시민정보화교육장 교재 구입

11,151 12,390 △1,239

경정 1,080,000원

경정 11,151,000원

02 공공운영비 3,348 3,720 △372

○3 시설장비유지비 3,348 3,720 △372

▷시민정보화교육장 교육장비 유지보수

3,348 3,720 △372경정 3,348,000원

202 여비 3,024 3,360 △336

01 국내여비 3,024 3,360 △336

○시민정보화교육 운영 3,024 3,360 △336경정 3,024,000원

정보화마을 운영 25,040 21,100 3,940

201 일반운영비 6,980 7,700 △720

02 공공운영비 6,480 7,200 △720

○3 시설장비유지비 6,480 7,200 △720

▷정보화마을 홈페이지 유지보수

6,480 7,200 △720경정 6,480,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

○정보화마을 운영 7,560 8,400 △840경정 7,560,000원

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

○정보화마을 냉난방기 구입 5,500 0 5,500

▷황둔송계마을 3,000 0 3,000

▷미륵산마을 2,500 0 2,500

3,000,000원*1식

2,500,000원*1식

홈페이지 운영 36,880 43,598 △6,718

201 일반운영비 32,344 38,558 △6,214



부서: 정보통신과

정책: 정보화사업 추진

단위: 지역정보화 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,450 2,700 △250

○1 일반수용비 2,450 2,700 △250

▷홈페이지용 웹컨텐츠 구입

2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

02 공공운영비 29,894 35,858 △5,964

○1 공공요금 및 제세 1,930 2,060 △130

▷홈페이지 실명확인 서비스 이용료

1,870 2,000 △130

○3 시설장비 유지비 27,964 33,798 △5,834

▷홈페이지 통합시스템 유지보수

13,896 17,100 △3,204

▷홈페이지 DB암호화, 보안미들웨어 S/W 유지

보수 3,246 3,810 △564

▷e-book 자료홍보관 S/W 유지보수

2,143 2,820 △677

▷웹메일 S/W 유지보수 2,166 2,850 △684

▷교육강좌 예약홈페이지 S/W 유지보수

2,225 2,930 △705

경정 1,870,000원

경정 13,896,000원

경정 3,246,000원

경정 2,143,000원

경정 2,166,000원

경정 2,225,000원

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

○홈페이지 운영 4,536 5,040 △504경정 4,536,000원

정보화마을 조성(국가직접지원) 33,040 26,880 6,160

도 3,360 3,360 0

시 29,680 23,520 6,160

307 민간이전 33,040 26,880 6,160

도 3,360 3,360 0

시 29,680 23,520 6,160

02 민간경상사업보조 33,040 26,880 6,160

○정보화마을 프로그램관리자 인건비

33,040 26,880 6,160경정 33,040,000원

도 3,360 3,360 0

시 29,680 23,520 6,160

지역정보화 기반 구축 201,663 201,775 △112

지역정보화위원회 운영 1,008 1,120 △112

201 일반운영비 1,008 1,120 △112

01 사무관리비 1,008 1,120 △112

○3 운영수당 1,008 1,120 △112

▷지역정보화위원회 참석수당

1,008 1,120 △112경정 1,008,000원

행정정보화 기반강화 938,926 818,564 120,362

국 11,264 11,264 0

도 7,500 0 7,500

시 920,162 807,300 112,862

정보보안 역기능 대비강화 19,078 16,616 2,462



부서: 정보통신과

정책: 정보화사업 추진

단위: 행정정보화 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 19,078 16,616 2,462

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○1 일반수용비 3,000 0 3,000

▷리눅스 서버용 백신소프트웨어 구입(1년사

용권) 3,000 0 3,000300,000원*10개

02 공공운영비 16,078 16,616 △538

○3 시설장비 유지비 16,078 16,616 △538

▷네트워크 방화벽 유지보수

2,389 2,515 △126

▷침입방지(IPS)시스템 유지보수

1,422 1,496 △74

▷웹방화벽 유지보수 1,519 1,599 △80

▷서버접근제어 보안장비 유지보수

1,380 1,452 △72

▷개인정보유출차단시스템 유지보수

1,938 2,040 △102

▷PC개인정보관리 S/W 유지보수

1,596 1,680 △84

경정 2,389,000원

경정 1,422,000원

경정 1,519,000원

경정 1,380,000원

경정 1,938,000원

경정 1,596,000원

시군구 공통기반시스템 운영 509,856 436,588 73,268

201 일반운영비 51,264 51,492 △228

01 사무관리비 8,200 2,700 5,500

○1 일반수용비 5,500 0 5,500

▷새올포털시스템 통합로그인 라이선스

5,500 0 5,5005,500,000원*1식

02 공공운영비 43,064 48,792 △5,728

○3 시설장비 유지비 42,564 48,292 △5,728

▷새올포털시스템 S/W 유지보수

11,580 14,475 △2,895

▷통합행정정보 알리미시스템 유지보수

3,723 4,380 △657

▷통합백업 및 정보자원관리시스템 유지보수

9,451 10,501 △1,050

▷e-자료모아시스템 S/W 유지보수

6,386 7,512 △1,126

경정 11,580,000원

경정 3,723,000원

경정 9,451,000원

경정 6,386,000원

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

○공통기반시스템 운영 4,536 5,040 △504경정 4,536,000원

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○새올포털시스템 기능개선 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 52,000 0 52,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 52,000 0 52,000



부서: 정보통신과

정책: 정보화사업 추진

단위: 행정정보화 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공통기반 대민서비스용 노후장비 교체

52,000 0 52,00052,000,000원*1식

기록관리 시스템 운영 102,312 113,680 △11,368

201 일반운영비 96,264 106,960 △10,696

01 사무관리비 89,244 99,160 △9,916

○1 일반수용비 86,724 96,360 △9,636

▷기록물보존상자(보존상자,날클립,책표지,보

존용표지 등) 2,700 3,000 △300

▷표준기록관리시스템 백신

11,880 13,200 △1,320

▷기록물 소독약제 2,700 3,000 △300

▷발간실 인쇄용지(중질지 외 6종)

10,800 12,000 △1,200

▷디지털 인쇄기 소모품(롤,잉크)

9,180 10,200 △1,020

▷문서체송 용역 49,464 54,960 △5,496

○3 운영수당 2,520 2,800 △280

▷정보공개심의회 참석수당

2,268 2,520 △252

▷기록물평가심의회 회의참석 수당

252 280 △28

경정 2,700,000원

경정 11,880,000원

경정 2,700,000원

경정 10,800,000원

경정 9,180,000원

경정 49,464,000원

경정 2,268,000원

경정 252,000원

02 공공운영비 7,020 7,800 △780

○1 공공요금 및 제세 2,160 2,400 △240

▷문서발송 우편료(도청) 2,160 2,400 △240

○3 시설장비 유지비 4,860 5,400 △540

▷발간실 장비 유지보수(인쇄기 외 4종)

3,240 3,600 △360

▷기록물전산화 작업실 장비 유지보수(스캐너

외 3종) 1,620 1,800 △180

경정 2,160,000원

경정 3,240,000원

경정 1,620,000원

202 여비 6,048 6,720 △672

01 국내여비 6,048 6,720 △672

○기록물 관리 업무추진 6,048 6,720 △672경정 6,048,000원

전자문서 시스템 운영 118,180 87,180 31,000

405 자산취득비 31,000 0 31,000

01 자산및물품취득비 31,000 0 31,000

○서고 관리시스템 구축 31,000 0 31,00031,000,000원*1식

개인정보 강화 115,300 90,300 25,000

도 7,500 0 7,500

시 107,800 90,300 17,500

201 일반운영비 106,300 81,300 25,000

도 7,500 0 7,500

시 98,800 81,300 17,500

01 사무관리비 106,300 81,300 25,000



부서: 정보통신과

정책: 정보화사업 추진

단위: 행정정보화 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 일반수용비 25,000 0 25,000

▷디지털소멸 솔루션 구입 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

정보통신시설 인프라 고도화 1,019,829 944,240 75,589

도 15,664 15,664 0

시 1,004,165 928,576 75,589

행정정보 통신망 운영 600,312 601,264 △952

201 일반운영비 594,264 594,544 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

○1 일반수용비 2,520 2,800 △280

▷FAX 소모품 구입 2,520 2,800 △280경정 2,520,000원

202 여비 6,048 6,720 △672

01 국내여비 6,048 6,720 △672

○행정 정보통신 운영 6,048 6,720 △672경정 6,048,000원

행정통신시설·장비 유지관리 359,157 282,616 76,541

201 일반운영비 102,771 113,826 △11,055

02 공공운영비 102,771 113,826 △11,055

○3 시설장비 유지비 102,771 113,826 △11,055

▷구내교환장비 유지보수 37,215 42,210 △4,995

▷네트워크장비 유지보수 9,447 10,160 △713

▷백본시스템 유지보수 36,902 42,155 △5,253

▷침입방지시스템(IPS) 유지보수

1,750 1,844 △94

경정 37,215,000원

경정 9,447,000원

경정 36,902,000원

경정 1,750,000원

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

○정보통신 사용전검사 운영 4,536 5,040 △504경정 4,536,000원

405 자산취득비 251,850 163,750 88,100

01 자산및물품취득비 251,850 163,750 88,100

○유해사이트차단시스템 88,100 0 88,10088,100,000원*1식

재무활동(정보통신과) 2,625 0 2,625

보전지출 2,625 0 2,625

보조금 반환 2,625 0 2,625

802 반환금기타 2,625 0 2,625

01 국고보조금반환금 523 0 523

○1 국고보조금 사용잔액 454 0 454

▷시군구 공통기반 노후장비교체

454 0 454

○2 국고보조금 이자반납금 69 0 69

453,400원*1식



부서: 정보통신과

정책: 재무활동(정보통신과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷시군구 공통기반 노후장비교체

34 0 34

▷시군구 재해복구시스템 구축 15 0 15

▷2016년 정보화마을 프로그램 관리자 육성

20 0 20

33,720원*1식

14,220원*1식

19,870원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,102 0 2,102

○1 시도비보조금 사용잔액 2,102 0 2,102

▷2016년 도민정보화교육사업

2,102 0 2,1022,101,930원*1식

행정운영경비 103,847 99,468 4,379

인력운영비(정보통신과) 72,737 72,368 369

인력운영비(정보통신과) 72,737 72,368 369

101 인건비 72,737 72,368 369

01 보수 72,737 72,368 369

○AI 비상근무 시간외근무수당 369 0 369369,000원*1식

기본경비(정보통신과) 31,110 27,100 4,010

기본경비(정보통신과) 31,110 27,100 4,010

201 일반운영비 20,790 22,900 △2,110

01 사무관리비 18,990 21,100 △2,110

○1 일반수용비 13,320 14,800 △1,480

▷부서운영 수용비 12,960 14,400 △1,440

▷정보화관련 전문서적 360 400 △40

○5 급량비 5,670 6,300 △630

▷야간ㆍ휴일근무 5,670 6,300 △630

경정 12,960,000원

경정 360,000원

경정 5,670,000원

202 여비 2,220 0 2,220

01 국내여비 2,220 0 2,220

○관외여비 2,000 0 2,000

○AI 비상근무 출장여비 220 0 220

2,000,000원*1식

220,000원*1식

405 자산취득비 3,900 0 3,900

01 자산및물품취득비 3,900 0 3,900

○PC 3,900 0 3,9001,300,000원*3대


